



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

Anexo II

Orçamento Estimativo

PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMARIO AÇO 2 PORTAS		4,000	UNIDADE	700,00	2.800,00
Especificação : DIMENSÕES / PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 4 MATERIAL CONFECCÃO: AÇO CAPACIDADE POR PRATELEIRA: 50KG						
Valor total extenso:						
2	ARMARIO VITRINE -		5,000	UNIDADE	1.500,00	7.500,00
Especificação : 2PORTAS EM AÇO/FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO						
Valor total extenso:						
3	ESFIGMAMANOMETRO ADULTO OBES		4,000	UNIDADE	200,00	800,00
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO VELCRO						
Valor total extenso:						
4	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO		4,000	UNIDADE	120,00	480,00
Especificação : MAT. DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO - BRAÇADEIRA/FECHO VELCRO						
Valor total extenso:						
5	ESFIGMAMANOMETRO INFANTIL		4,000	UNIDADE	100,00	400,00
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO VELCRO						
Valor total extenso:						
6	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL		4,000	UNIDADE	1.000,00	4.000,00
Especificação : MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL						
Valor total extenso:						
7	BALCÃO DE ATENDIMENTO		4,000	UNIDADE	1.100,00	4.400,00
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILARTIPO: FORMATO EM "L"						
Valor total extenso:						
8	CADEIRA DE RODAS ADULTO		4,000	UNIDADE	1.100,00	4.400,00
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO - BRAÇOS: FIXO - PÉS: REMOVÍVEL						
Valor total extenso:						
9	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA		4,000	UNIDADE	900,00	3.600,00
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO = AÇO / FERRO PINTADO - BRAÇOS = FIXO - PÉS = REMOVÍVEL						
Valor total extenso:						
10	CAIXA TÉRMICA		4,000	UNIDADE	125,77	503,08
Especificação : Definir material construtivo do Equipamento, carcaça externa e tampa;Possuir revestimento isolante térmico;Definir, quando adequado:- Tampa rebatível de parede dupla com trava;- Definir a necessidade de termômetro digital com mostrador externo.Definir a capacidade em litros;Determinar dimensões aproximadas mm						
Valor total extenso:						
11	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) -		10,000	UNIDADE	3.400,00	34.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

Valor total extenso:

12	DETECTOR FETAL -		4,000	UNIDADE	800,00	3.200,00
----	------------------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : TIPO PORTÁTIL - TECNOLOGIA DIGITAL

Valor total extenso:

13	ESCADA COM 02 DEGRAUS -		4,000	UNIDADE	300,00	1.200,00
----	-------------------------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : EM AÇO INOXIDAVEL

Valor total extenso:

14	ESTETOSCÓPIO ADULTO		4,000	UNIDADE	170,00	680,00
----	---------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO.

Valor total extenso:

15	ESTETOSCÓPIO INFANTIL		4,000	UNIDADE	110,00	440,00
----	-----------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO.

Valor total extenso:

16	IMPRESSORA LAZER (COMUM) -		4,000	UNIDADE	2.300,00	9.200,00
----	----------------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

Valor total extenso:

17	LANTERNA CLÍNICA -		4,000	UNIDADE	80,00	320,00
----	--------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO TIPO LED

Valor total extenso:

18	MESA PARA COMPUTADOR -		3,000	UNIDADE	500,00	1.500,00
----	------------------------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : BASE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR - MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR - DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS - SUPORTE PARA CPU - SUPORTE PARA TECLADO - SUPORTE PARA IMPRESSORA

Valor total extenso:

19	MESA DE REUNIÃO -		3,000	UNIDADE	500,00	1.500,00
----	-------------------	--	-------	---------	--------	----------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR - TIPO REDONDA DE 1,20 M
X 1,20 M

Valor total extenso:

20	MOCHO		1,000	UNIDADE	530,00	530,00
----	-------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : MATERIAL de CONFECÇÃO: AÇO FERRO
PINTADO- ENCOSTO: POSSUI- REGULAGEM de ALTURA:
a GÁS

Valor total extenso:

21	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) -		5,000	UNIDADE	900,00	4.500,00
----	----------------------------------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;
COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM
PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10
OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES
VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE
COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD
ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02
(DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO)
GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU
SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS
WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900
PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS
CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E
ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO
PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS)
BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO
USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE
REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI
PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL
DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS)
CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL
COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01
(UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR
DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR
ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA
PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO
EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO,
SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;
GARANTIA DE 12 MESES.

Valor total extenso:

22	NO-BREAK		15,000	UNIDADE	800,00	12.000,00
----	----------	--	--------	---------	--------	-----------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK
COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL
MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS
(EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTÇÃO
AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS
(A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES
AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA
A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO
CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06
TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO
DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

Valor total extenso:

23	OFTALMOSCÓPIO		4,000	UNIDADE	790,00	3.160,00
----	---------------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : BATERIA: CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO:
MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES

Valor total extenso:

24	OTOSCÓPIO		4,000	UNIDADE	400,00	1.600,00
----	-----------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : ILUMINAÇÃO = ILUMINAÇÃO DIRETA /
HALÓGENA - XENONCOMPOSIÇÃO = 5 A 10 ESPECULOS
REUTILIZÁVEIS 4

Valor total extenso:

25	SUORTE PARA SORO		4,000	UNIDADE	380,00	1.520,00
----	------------------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL
DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL
ALTURA REGULÁVEL

Valor total extenso:

26	SUORTE PARA TV		4,000	UNIDADE	100,00	400,00
----	----------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Suporte de parede para televisor com peso
suportado e tamanho de acordo com as dimensões do
televisor. Sugere-se conter compartimentos ou prateleiras,
caso seja instalado aparelho de DVD no televisor.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

27	TABLET		24,000	UNIDADE	1.750,00	42.000,00
<i>Especificação : Tablet Android 6.0 ou superior; Tela de no mínimo 10 polegadas; Processador no mínimo Quad Core de 1,3 GHz ou similar; Armazenamento interno de no mínimo 16 GB; Câmera traseira de no mínimo 5MP ou superior e a frontal de no mínimo 1.3MP ou superior; Possui USB, Wifi e 4G.</i>						
Valor total extenso:						
28	GLICOSIMETRO		5,000	UNIDADE	80,00	400,00
<i>Especificação : ACESSORIO: LACETA / LACETADOR / TIRAS.</i>						
Valor total extenso:						
29	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA		1,000	UNIDADE	550,00	550,00
<i>Especificação : Formato retangular; Potência RMS 80W; Bluetooth, entrada USB, SD card e sintonizador/receptor FM com controle remoto / Auxiliar - tablets, celulares, MP3, CD, DVD, TV / Microfone; Tocador de áudio digital; Voltagem bivolt; Frequência: 50/60Hz; 2 entradas independentes de microfones, equalizador 2 vias (graves/agudo); Dimensões: Altura: 56,5 cm. Largura: 42,3 cm. Profundidade: 25,2 cm.</i>						
Valor total extenso:						
30	MICROFONE SEM FIO.		1,000	UNIDADE	1.300,00	1.300,00
<i>Especificação : Equipamento composto por 4 microfones a bateria/pilha com transmissão sem fio, Receptor digital: Faixa de operação de RF: UHF, A: 680MHz780MHz e B: 600MHz680MHz; Relação S / N: <120dB; Receptor Sensibilidade:> 80dB; Nível de saída de áudio (XLR): 1x XLR Balanceada com todos canais juntos; Resposta de frequência: 50Hz15kHz; Dimensões: 440 x 210 x 40mm; Transmissores: Tipo de modulação: FM; Nível de saída de RF: <10mW; Máximo desvio de modulação: ñ15kHz</i>						
Valor total extenso:						
31	FOGÃO DE 4 BOCAS.		4,000	UNIDADE	850,00	3.400,00
<i>Especificação : TIPO DE ACENDIMENTO: AUTOMÁTICOBocas: 4</i>						
Valor total extenso:						
32	COMADRE -		4,000	UNIDADE	150,00	600,00
<i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDAVEL - CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L</i>						
Valor total extenso:						
33	GPS PORTÁTIL		1,000	UNIDADE	1.000,00	1.000,00
<i>Especificação : Aparelho de GPS portátil pontos de interesse/icones de 1000 com nome e símbolos gráfico, 50 rotas reversíveis com até 250 pontos, display colorido, alimentação pilha AA, altímetro barométrico e bússola eletrônica, funções de mapa móvel com cartográfico detalhada com cidades, rodovias. Acompanha manual em português, cartão de memória com 2GB no mínimo, cabo para PC (USB), alça de transporte, Base Map (Américas Recreacional ou Atlantic Recreacional ou PacifRecreacional), CD software para transferência de dados e Guia de Referência Rápida.</i>						
Valor total extenso:						
34	CARRO DE CURATIVO -		1,000	UNIDADE	1.200,00	1.200,00
<i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDAVEL - ACESSORIOS BALDE E BACIA</i>						
Valor total extenso:						
35	ESTANTE		4,000	UNIDADE	370,00	1.480,00
<i>Especificação : CAPACIDADE MIN. 100KG - 06 PRATELEIRAS - REFORÇO</i>						
Valor total extenso:						
36	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA		1,000	UNIDADE	671,92	671,92
<i>Especificação : 2 CHIPS - GANHO ANTENA EXTERNA 12/18dBi - FREQUENCIA DA ANTENA EXTERNA 850 / 1990 Mhz - CABO COAXIAL 12/30 METROS - VIVA VOZ - AGENDA TELEFÔNICA - BATERIA</i>						
Valor total extenso:						
37	TELA DE PROJEÇÃO -		1,000	UNIDADE	800,00	800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, semuso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses

Valor total extenso:

38	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) -		2,000	UNIDADE	3.100,00	6.200,00
----	----------------------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses

Valor total extenso:

39	OXÍMETRO DE PULSO		1,000	UNIDADE	2.500,00	2.500,00
----	-------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) - CURVA PLESTIMOGRÁFICA NÃO POSSUI - SENSOR DE SpO2 01

Valor total extenso:

40	MESA PARA IMPRESSORA -		1,000	UNIDADE	100,00	100,00
----	------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : ESTRUTURA= AÇO / FERRO
PINTADOTAMPO= MADEIRA/ MDP/ MDF/
SIMILARDIMENSÕES MÍNIMAS= MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM

Valor total extenso:

41	MESA DE ESCRITÓRIO -		3,000	UNIDADE	360,00	1.080,00
----	----------------------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : AÇO/FERRO PINTADO / SIMPLES / MADEIRA-MDP-MDF-SIMILAR / DE 1 A 2 GAVETAS

Valor total extenso:

42	FOTOPOLIMERIZADOR DE REZINAS		1,000	UNIDADE	800,00	800,00
----	------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO

Valor total extenso:

43	DESTILADOR DE ÁGUA		1,000	UNIDADE	1.600,00	1.600,00
----	--------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORA

Valor total extenso:

44	DEA - DESFRIBLADOR EXTERNO AUTOMATICO		1,000	UNIDADE	7.000,00	7.000,00
----	---------------------------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : ACESSÓRIOS: 1 ELETRODO - BATERIA: ATÉ 250 CHOQUES

Valor total extenso:

45	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO -		1,000	UNIDADE	1.800,00	1.800,00
----	--------------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : TIPO COMPRESSOR - NºDE SAIDAS 04 SAÍDAS - POTENCIA MINIMA DE 1/4 DE HP

Valor total extenso:

46	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA -		3,000	UNIDADE	900,00	2.700,00
----	----------------------------------	--	-------	---------	--------	----------

Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO - BALDE ESPREMEDOR - KIT C/MOPS LÍQUIDO EM PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ - SACO DE VINIL

Valor total extenso:

47	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE -		2,000	UNIDADE	470,00	940,00
----	---------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERROPINTADO - BRAÇADEIRA REGULAVEL

Valor total extenso:

48	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO -		6,000	UNIDADE	200,00	1.200,00
----	---------------------------	--	-------	---------	--------	----------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

Especificação : MATERIAL PARA CONFECCÃO AÇO
INOXIDAVEL - APOIO DO BRAÇO - TIPO PEDESTAL
ALTURA REGULAVEL

Valor total extenso:

49	ANALISADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMÁTICO		1,000	UNIDADE	10.000,00	10.000,00
----	--------------------------------------	--	-------	---------	-----------	-----------

Especificação : Faixa=-0,100 a 3,500 Abs - Monocromador
com 8 Filtros 340, 405, 450, 505, 546, 578, 620, 670nm -
Banda de Passagem 10nm para 340 e 06nm para os demais
filtros - Luz Espúria <0,01% - Leituras monocromáticas e
bromáticas.

Valor total extenso:

50	AR CONDICIONADO -		3,000	UNIDADE	2.400,00	7.200,00
----	-------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTs - TIPO
SPLINT - FUNÇÃO QUENTE E FRIO

Valor total extenso:

51	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO		1,000	UNIDADE	950,00	950,00
----	--------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : TIPO CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO
DIGITAL

Valor total extenso:

52	AUTOMÓVEL		1,000	UNIDADE	45.000,00	45.000,00
----	-----------	--	-------	---------	-----------	-----------

Especificação : MOTORIZAÇÃO= 1.0 A 1.3 - TIPO DE
COMBUSTÍVEL = BICOMBUSTÍVEL - TIPO DE DIREÇÃO =
HIDRÁULICA / ELÉTRICA - AR CONDICIONADO = POSSUI
TRIO ELÉTRICO = POSSUI PORTAS = 04 PORTAS
CÂMBIO = MANUAL CAPACIDADE = 5 LUGARES FREIOS
ABS/AIRBAG DUPLO= POSSUI DISTÂNCIA ENTRE EIXOS
= MINÍMA DE 2.370 MM

Valor total extenso:

Total :					247.105,00
---------	--	--	--	--	------------

Valor total R\$ 247.105,00 (Duzentos e quarenta e sete mil, cento e cinco reais).